Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН
председателя администрации

14 декабря 2021 года                   	с.Шеми				№ 51

Об организованном проведении новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна

В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения сумон Шеминский

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению новогодних праздников на территории сельского поселения (приложения 1)
2. КДЦ им. «Анатолия Монгуша» ( Куулар А.К.), МБОУ СОШ с.Шеми
 (Куулар С.С.), МБДОУ я/с «Чечек» (Кара-Сал М.М.) совместно с заместителем председателя администрации Ховалыг Ш.Г., соцработником сумона Ховалыг А.А. организовать проведение новогодних утренников на высоком уровне.
3. Руководителям организаций сельского поселения независимо от форм собственности рекомендовать:
- при проведении мероприятий организовать дежурство, приказом оформить график дежурства и назначить ответственных лиц в новогодние праздники;
- обеспечить неснижаемый нормативный запас твердого топлива и ГСМ с учетом обеспечения до 20.01.2022г;
-соблюдать температурный режим в учреждениях и организациях;
- проводить регулярные проверки объектов по вопросам объектов пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- не допускать заполнения помещений людьми сверх установленной нормы, соблюдать масочный режим.
4.  Контроль  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.

Председатель  администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ:	    Ч.Куулар

Приложение 1
ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению мероприятий в рамках празднования Нового года и Рождества Христова в сельском поселении сумон Шеминский

	№
	Наименования мероприятия
	Дата и месяц
	Ссылка на ресурс (если дистанционно)
	Ответственные, должность (1 или 2 работника)

	1
	Новогодний утренник для учащихся 1-11 кл. МБОУ Шеминская СОШ
	27.12.2021 по 28.12.2021г
	МБОУ Шеминская СОШ
	Директор школы
Куулар С.С.

	2
	Патронажный рейд ВШУ,ПДН,СОП, опекаемых, живущих у родственников
	27.12.2021 по 10.01.2022г

	Заместитель председателя администрации Ховалыг Ш.Г. и Субъекты профилактики сумона

	3
	Новогодний утренник в первых младших групп «Теремок» и «Ягодки».
	27.12.2021г
	д/с «Чечек»
	Заведующая д/с «Чечек» Кара-Сал М.М.

	4
	Новогодний утренник во второй младшей группе «Солнышко» и старшая группа «Смешарики»
	28.12.2021г
	д/с «Чечек»
	Заведующая д/с «Чечек» Кара-Сал М.М.

	5
	Новогодний утренник для неорганизованных детей сумона «Волшебство с доставкой на дом» при соблюдении дистанции и масочного режима.
	28.12.2021г
	https://vk.com/wall-192561298

	Заместитель председателя администрации Ховалыг Ш.Г. и Директор КДЦ Куулар А.К.

	6
	Вечер отдыха для взрослого населения «Сюрпризы Нового года» при соблюдении масочного режима и социальной дистанции
	29.12.2021г
	https://vk.com/wall-192561298

	Худ. Рук
Куулар К. Ш
9833696883

	7
	Новогодний праздничный концерт с участниками КФ «Праздник к нам приходит!» при соблюдении масочного режима и социальной дистанции
	30.12.2021г
	Зрительный зал КДЦ
https://vk.com/wall-192561298

	Актив КДЦ
Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

	8
	Онлайн фотоконкурс среди населения «Эн-не чараш каасталгалыг бажын дашты»
	31.12.2021г
	https://vk.com/wall-192561298

	Заместитель председателя администрации Ховалыг Ш.Г. и Директор КДЦ Куулар А.К.

	9
	Бал – Маскарад для населения
«Сказочная ночь» при соблюдении масочного режима и социальной дистанции
	31.12.2021г
	https://vk.com/wall-192561298

	Председатель администрации Куулар Ч.С., Директор КДЦ Куулар А.К. 9133589301

	10
	Праздничный онлайн концерт «Новогодняя радость»
	01.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Худ. Рук
Куулар К. Ш
9833696883

	11
	Выездное поздравление Деда Мороза и Снегурочки совместно с администрацией сумона в чабанские стоянки при соблюдении социальной дистанции и масочного режима
	02.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Председатель администрации
Куулар Ч.С.

	12
	Онлайн показ сказки для детей сумона «Теремок»
	03.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Директор
Куулар А.К. 9133589301

	13
	Онлайн викторина для населения «Сказочный Новый год»
	04.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Худ. Рук
Куулар К. Ш
9833696883

	14
	Теннисная игра среди молодежи «Даешь молодежь»
	05.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Методист
Монгуш Ч.А. 9833698856

	15
	Соревнования по баскетболу среди арбанов сумона
	06.01.2022г
	Спортивный зал МБОУ Шеминская СОШ
	Заместитель председателя администрации
Ховалыг Ш.Г.

	16
	«Вместе весело играть!» зимние народные игры для детей
	06.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Директор
Куулар А.К. 9133589301

	17
	Соревнования по лыжным гонкам среди 5-11 классов
	06.01.2022г
	Стадион
	Заместитель председателя администрации
Ховалыг Ш.Г. учитель ОБЖ Былдый-оол Ч.Х.

	18
	Рождественский концерт одаренных молодежи сумона «Время чудес» при соблюдении масочного режима и социальной дистанции
	07.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Худ. Рук
Куулар К. Ш
9833696883

	19
	Онлайн беседа «Как встречают Новый год люди разных широт»
	08.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Методист
Монгуш Ч.А. 9833698856

	20
	Показ м/ф «Снеговик-почтовик» для детей сумона
	09.01.2022г
	https://vk.com/wall-192561298

	Директор
Куулар А.К. 9133589301

image1.wmf